diversas escolas da rede pública municipal que atendem o Ensino de Educação Infantil), para 
suprir licenças gestantes, saúde, e outi-os tipos de afastamentos legais temporários, com 
venciiiiento individuais e por hora trabalhadas, no valor de R$ 2,99 fdois reais e noventa e nove 
centavos), perfazendo um total de 144 (cento e quarenta e quatro) horas senmnais. 

Art. 2'*. Os contratos finxiados em decorrência desta Lei terão a vigência de seis 
(06) meses, a contar da assmaíura dos mesmos, podendo serem prorrogados por igua! período, 
conforme o previsto no artigo 29, inciso III da Lei Mmiicipal 3.526/99, e de acordo com o artigo